est, ut ascendens cum sponso in Bethleh-

Quanam

hem, unde originem trahebat: Eo quod

ratione

esset de domo, & familia David, filium e-

Maria

quam pauperi non esset locus in diuer-

paupertate

lorio. Ut in sua item Purificatione qua-

tem exer-

dragesimo à partu die par Turturum, aut

Luc. 2.

duos pullos Columbarū, pauperum ni-

Magis mu-

mirum oblationem daret: quāuis à Ma-

nera pau-

gis paucis ante diebus munera, Aurum,

peribus di-

Thus, & Myrrham, eorumq; non exiguā

sribuit.

partem dono acceperit. quod inde colli-

Matth.

gitur, quia Magos ea nō ex crumena, vel

Oblata à

referata arcula, sed apertis thesauris suis

Magis mu-

obtulisse refert Euangelista Matthæus.

nera pau-

peribus di-

sribuit.

Matth.

pro-

nifini
qua di
i.
uperta
s labo
ationi
e Chri
ercen
erbis:
suorum
poris o
obediē
omnes
res, te
endum
intel
us est
bori
um st
in his
es sine
sis la
dien
Pre
Dei
arcē
erat
non
ana,
pra
ereca

S. Antoninus.

Bernard.

*Bonaaven.
Cartus.
Abulensis*

*Maxima
paupertatis
Deiparae
perfe
ctio.
S. Anto-
ninus.
Matth. 5.*

propter mysteria, quæ in eis significabatur, minimè respuit, sed ea quanto citius pauperibus erogavit, quemadmodum S. Antoninus 4. part. tit. 15. cap. 32. § 2. obseruat his verbis: *Aurum sibi oblatum à Magis non modicum, prout decebat eorum Regiam maiestatem, non sibi reseruauit in posterum, sed (ut dicebat deuotus Bernardus) pauperibus per Ioseph dispersis.* sic ille. Quod ipsum complures etiam pie existimant cum Bonauentura in Meditationibus vitæ Christi capit. 9. cum Carthusiano & Abulensi in capit. 2. Matth. quæst. 47. qui hanc esse communio sententiam testatur; quamuis & aliam addat expositionem, quæ voluntariam Virginis paupertatem magis confirmat, ait enim B. Virginem munera illa quantumuis copiosa à Magis oblata delibasse tantum, & ex singulis modicum quid accepisse.

14 Claudam hanc de Paupertate Deiparae disputationem ijs, quæ S. Antoninus 4. part. tit. 15. cap. 24. nu. 1. in Virginis paupertate eleganter expendit; cum enim ostenderet Deiparam actus illos virtutum, qui octo beatitudinibus continentur, perfectissimè exercuisse: initium facit à paupertate, de qua Christus Matth. 5. *Beati pauperes spiritu,* quod (ut eius ferè

ver-

verbis uti) sic ostendit. Hæc beatitudo importat abdicationem rerum, quæ fuit in summo in B. Maria, & quidem magna est paupertas per rerum subiectionem. Maior per rerum abiectiõnem: maxima autem, quæ ex utrisque componitur, de qua Apostolus 2. Cor. 6. *Nihil habentes, & omnia possidentes*, 2. Cor. 6. Hoc autem non potuit esse nisi in B. Maria omnimodè, & perfectè, & propriè. omnes alij si res abiecerunt non retinuerunt, & si retinuerunt non abiecerunt: quia tantum procuratores, & fructuarij, & non Domini fuerunt. Beata autem Mater Dei Virgo existens, & Regina cœli ius, & dominiũ, & vsumfructum possessionis habebat in rebus filij sui. Vnde & benè poterit relinquere, & omnia possidere. Relinquere quantum ad vsumfructum; Possidere quantum ad proprietatem eius domini. & sic beatissima Virgo potuit habere altissimam paupertatem. Addit S. Antonius ex Alberto, paupertatis perfectione non attendi penes summum defectum rerum, sed penes deuotionem, voluntatem, & personę dignitatem: & ex eodem Alberto nouem numerat paupertatis gradus in rerum abiectiõne.

Primus est, dare superflua persona, prout persona sonat dignitatem aliquam.

S. Antonius.

Albertus.

Paupertatis gradus nouem.

Se-

Secundus dare superflua non solum persona, sed etiam natura.

Tertius, dare non solum superflua, sed etiam necessaria.

Quartus, omnia necessaria, & superflua simul dare, & semetipsum retinere, id est, non propter Deum, quod & Philosophi fecerunt, quemadmodum de Crate Philosopho notat

Crates

Philosoph.

Hieron.

Matth. 19

Hieronymus in Matth. 19.

Quintus, omnia dare, & semetipsum ad-
dere secundum illud Matth. 19. Si vis perfe-
ctus esse, vade & vende omnia, quae habes,
& da pauperibus, & sequere me, scilicet,

TE DANDO.

Sextus, omnia dare, semetipsum relin-
quere, & ultra hoc laborare manibus, ut
tribuat necessitatem patienti, ut fecit Pau-
lus; qui laborabat manibus suis, ut ipse di-
cit, ad Corinthios, ut sibi, & socijs subven-
niret.

1. Cor. 4.

Septimus, dare etiam semetipsum; & spi-
ritu, & corpore laborare, ut pascat proximum
spirituali cibo, qui gradus est melior prioris,
quia melius est reficere animum semper vi-
tiam quam corporis moriturum.

Gregor.

Albertus.

Octavum autem paupertatis gradum
ponit Albertus in beatissima Virgine perfe-
ctiorem ceteris, qui est relinquere omnia, &
seipsum, & de substantia corporis sui accipe-
re, &

re, & ad refectiōem animarum proximis dare. Hoc enim fecit sola beatissima Maria, qua de purissimis carnibus, & sanguinibus viaticum nobis confecit panem viuum, qui de caelo descendit, qui est verè vita, quem qui religiosè māducauerit, mortem non gustabit in aeternum. Hunc toti mundo mendico ipsa dedit.

Summi
paupertatis
gradus
à Maria,
ac Iesu
expleti.
Ioan. 6.

Nonus gradus perfectissimus est filij sui Iesu, qui est omnia dare corpus, & animam propriam, & diuinitatem habens unitam, proximis dare in cibum anima, sub specie tamen aliena, & hoc fuit opus summa misericordiae, & summum paupertatis Domini Iesu in vita. Haftenus ad verbum ex Alberro apud sanctum Antoninum loco citato.

III.

15 Quod si regularis vitae disciplinam penitus inspiciamus; cuius quidem professores propria domo, ac parentibus relictis à saeculi strepitu, intra regularia seclaustra subdixerunt, peculiare ibi Religiosorum virtutes studiosè colunt, diuinarum rerum contemplationi vacant, domo non progrediuntur, neque cum alijs habent nisi pietatis, vel charitatis ratione commercium: luculentissimum profectò horum omnium specimen singulariter reperiemus in Deipara. Etenim

B. Virgo
cum in tē-
plo degeret
in regula-
ris vita
disciplina
educata.